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Austatud härra vallavanem Mart Kase! 

Tänan Teid pöördumise eest Siseministeeriumi poole. Valga linnal on Valgamaa arengus keskne 

roll, olles maakonna administratiivne, majanduslik ja sotsiaalne tõmbekeskus. Linna areng 

mõjutab otseselt nii kohalike elanike elukvaliteeti kui ka kogu piirkonna turvalisust ja 

jätkusuutlikku arengut. Ajaloolise piirilinnana ning Valga–Valka kaksiklinna osana on Valga 

arengul ka laiem piiriülene tähendus. 

Turvalisus on üks olulisemaid eeldusi linna ja kogu maakonna arengule. Turvaline elukeskkond 

soodustab investeeringuid, ettevõtluse arengut ja inimeste soovi piirkonda elama jääda või siia 

kolida. Kui inimesed tunnevad end oma elukohas turvaliselt, suureneb kogukondlik aktiivsus, 

avaliku ruumi kasutamine ning usaldus kohaliku omavalitsuse ja institutsioonide vastu. 

Vastupidiselt pärsib ebaturvalisus arengut, kiirendab elanike väljarännet ning süvendab 

sotsiaalseid probleeme. 

Valga linna areng mõjutab turvalisust eelkõige läbi korrastatud linnaruumi ja parema 

elukeskkonna. Hästi valgustatud tänavad, hooldatud hooned, korras avalikud alad ja elav 

kesklinn vähendavad kuritegevuse riske ning suurendavad nii tegelikku kui ka tajutud 

turvalisust. Linnaruumi arendamine aitab vältida mahajäetud ja probleemseid piirkondi, mis 

sageli soodustavad õigusrikkumisi ja sotsiaalset tõrjutust. 

Oluline roll on ka sotsiaalsel turvalisusel. Tööhõivevõimaluste loomine, noorsootöö, hariduse 

kättesaadavus ning sotsiaalteenuste arendamine aitavad ennetada probleeme, nagu pikaajaline 

töötus, vaesus ja sõltuvusprobleemid. Just ennetustegevus on turvalisuse tagamisel kõige 

tõhusam ning pikaajaliselt ka kuluefektiivsem kui tagajärgedega tegelemine. 

Siinkohal väljendame heameelt, et Valga vald on osalemas Siseministeeriumi poolt ellu 

kutsutud turvalisuse arenguprogrammis. Selle raames saame turvalisuse suurendamiseks Valgas 

ja Valgamaal pöörata erilist tähelepanu mitmele valdkonnale. Turvalisuse arenguprogrammi 

konkreetsete tegevuste kaudu osaleb Siseministeerium Valga valla ja läbi selle Valga linna 

turvalisuse arendamisel. Turvalisuse arenguprogramm aitab Valga vallal süsteemselt 

kaardistada peamisi riske ja probleeme ning kavandada meetmeid nende ennetamiseks. 

Läbimõeldud programm võimaldab suunata ressursse tõhusamalt, toetades nii avaliku korra 
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tagamist, liiklusohutust, noorte turvalist arengukeskkonda kui ka sotsiaalsete probleemide 

ennetamist. Ennetustegevus on seejuures keskse tähtsusega, kuna see aitab vältida tõsisemate 

probleemide kujunemist ja vähendab pikemas perspektiivis kulusid.  

Siseministeeriumi vaatenurgast on turvalisus ja areng lahutamatult seotud. Turvalisuse 

arenguprogrammis osalemine toetab nii turvalisust kui Valga valla jätkusuutliku arengut. 

Turvaline elukeskkond loob omakorda eeldused edasiseks arenguks nii Valgas kui kogu 

Valgamaal. Seetõttu peab turvalisus olema üheks kesksetest fookustest nii valla kui ka 

maakonna arenguplaanides ja reaalsetes tegevustes.  

Järgmise praktilise sammuna on oluline turvalisuse arenguprogrammi tegevused lähikuudel 

käivitada ja innustada kogu vallavalitsuse meeskonda tegevustes ja koolitustes osalema.  

Koostöös Valga Vallavalitsusega loome turvalisust! 

 

 

Lugupidamisega 

 

 

(allkirjastatud digitaalselt) 

 

Joosep Kaasik 

sisejulgeoleku asekantsler 

 

 

 

 


